
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

19 декабря 2023 г.                                                                                          № 2171 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на 2022–2027 годы, утвержденную постановлением администрации 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30 мая 2022 г. 
№ 894 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории 
Предгорного муниципального округа на 2022 – 2027 годы» 

 

В соответствии с федеральными законами № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом министерства экономического развития 

Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207 «Об утверждении  порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края, постановлением администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края от 15 июля 2021 г. № 1301 «О 

порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных 

объектов по предоставлению услуг) на территории Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края» и в целях упорядочения 

функционирования объектов мелкорозничной нестационарной торговли на 

территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, 

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на 2022–2027 годы, 

утвержденную постановлением администрации Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края от 30 мая 2022 г. № 894 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов 

по предоставлению услуг) на территории Предгорного муниципального 

округа на 2022 – 2027 годы» (в редакции постановлений администрации 

Предгорного муниципального круга Ставропольского края от                                              

30 октября 2022 г. № 1648, от 05 сентября 2023 г. № 1492, 04 октября 2023 г. 

№ 1688). 

 



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Предгорного 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко 

  

http://www.pmosk.ru/


УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края 

от 19 декабря 2023 г. № 2171 
 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

 
которые вносятся в схему размещения нестационарных  
торговых объектов на 2022 – 2027 годы (далее - схема) 

 
1. Дополнить схему пунктом 172 следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Адрес места 

расположения 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового объекта 

(кв. м) 

Назначение 

(специализация) 

нестационарного 

торгового объекта 

Срок 

размещения 

Вид 

нестационарного 

торгового объекта 

Количество 

торговых 

объектов 

172. ст. .Ессентукская,  

ул.6-ти 

Коммунаров,  

в районе строения 

81 

8 Продукция 

общественного 

питания 

2023-2027 Киоск 1 

________________________________ 


